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(Kort hémærkning). 
Aksel Larsen: Jeg forstår altså, at det, 

hr. Poul Hartling skal have tænkt på, er, 
at når man forhøjede forbrugsbeskatningen, 
kunne man debattere, om og hvornår man 
skulle forhøje børnetilskuddene. Jeg tror, 
de fleste kiggelyttere ikke fik det indtryk 
af den pågældende ordveksling. 

Må jeg i øvrigt tillade mig at spørge: 
har man i det trekantede forlig taget noget 
ind om børnetilskuddene? Hvis man ikke 
har taget noget ind i det trekantede forlig 
om børnetilskuddene, synes jeg ikke, par- 
tierne skulle stille sig sådan. 

Finansministeren (Henry Grünbaum): Jeg 
skal ikke bebrejde hr. Aksel Larsen, at han 
har stillet det ændringsforslag, og at han de- 
batterer det her; men for os andre er det vel 
klart, at det kan hr. Aksel Larsen , nemt 
gøre, uden at vi ér i stand til på nuværende 
tidspunkt at gå ind i en realitetsdebat om 
det. Jeg ved ikke, hvordan de uafhængige 
stiller sig til spørgsmålet, men der ér i 
hvert fald ingen af de øvrige partier,' som 
ikke vil være med til en forhøjelse af 
børnetilskuddet; jeg tror endda, man vil 
gå ind for en forhøjelse, der er større end 
den, som hr. Aksel Larsen har foreslået. 
Regeringen har jo i sit) forslag til en skatte- 
reform foreslået en forhøjelse af børne- 
tilskuddet på 150 kr., medens der her er 
foreslået 120 kr. 홢 men det skal jeg ikke 
gøre noget ud af. Vi mener, åt børnetilskud- 
dene rettelig bør diskuteres i forbindelse 
med en skattereform. Selv om det nu 
naturligvis kan drages i tvivl 홢 som det er 
sket 홢 om og hvornår vi kommer igennem 
med en skattereform o. s. v., vil jeg i denne 
forbindelse gerne herfra udtale 홢 som jeg 
også gjorde det i går 홢 at jeg personlig 
og regeringen lægger stor vægt på, at vi 
kommér igennem med den, og jeg tror, jeg 
kan sige, at vi er ; enige om, at børnetilskud- 
dene i forbindelse med en 'sådan reform 
skal sættes væsentligt i vejret. 

Hr. Johan Asinussen spurgte, vel nok 
helt logisk: hvis det e r  en lettelse på grund 
af stigningen i ejendomsværdierne, man 
tilsigter, hvorfor skal de store så ikke have 
nogen lettelse? Dertil er kun at svare, at 
så enkelt er det jo ikke; at vi går ind for, 
at alle skal have en lettelse. Vi går ind for, 
at urimelige virkninger af 13. almindelige 

vurdering skal afbødes 홢 urimelige virknin- 
ger. Det er det, det drejer sig om, og det 
mener vi at have opnået ved dette forslag. 

Jeg synes, det er ganske interessant, at 
hr. Johan; Asmussen netop 홢 og med en 
vis god begrundelse 홢 kommer med det 
synspunkt, at set fra den anden side er 
det, der foreslås her, altså ikke, tilstrækkelige 
lettelser for formueejerne. Lad det så stå 
som modvægt over for det, der i dag er sagt 
om formuerne af hr. Aksel Larsen. Jeg 
tror, der er ganske god balance i det forslag. 

(Kort bemærkning). 
Foged: Jeg tager kun ordet for at be- 

kræfte over for hr. Aksel Larsen, at vi 
under forliget drøftede børnetilskudsordnin- 
gen. Dokumentationen herfor er det lov- 
forslag, som den højtærede socialminister 
allerede på nuværende tidspunkt har frem- 
sat her i folketinget, og som er et resultat 
af det, der blev drøftet ved: disse forhand- 
linger 홢 vel ikke helt i den udformning, 
hvori det foreligger, men dog med tilslut- 
ning fra vor side og med ønsket om, at disse 
forhold vedrørende børnetilskuddene nu 
gik ind i en helt ny fase. 

Yderligere vil jeg gerne pointere, at det, 
som venstres formand, hr. Poul Hartling, 
sagde den aften i fjérnsynet, står vi natur- 
ligvis bag ved; det er også vor opfattelse. 

(Kort bemærkning). 
Johan Asmussen: I bemærkningerne til 

dette lovforslag står nu, så vidt jeg husker, 
ikke udtrykkelig nævnt, at det var de 
urimelige virkninger, man ville afbøde; 
men jeg er selvfølgelig enig i, at rimelige 
virkninger er nu engang rimelige. Jeg vil 
ikke provokere den højtærede minister til 
at svare på, om det er rimeligt eller urime- 
ligt, at en mand ud af den samme indtægt 
det ene år skal svare 7.000 kr. i formueskat 
og det næste år 14.000 kr. Et  skattesystem, 
der fører til det, er og kan ikke være rime- 
ligt., Jeg kan ikke se, at en sådan urimelig- 
hed kan afbødes, som loven er affattet, 
og derfor mener jeg ikke, at den opfylder 
sit formål. Det ville den have kunnet, hvis 
man havde fulgt mit forslag. 

(Kort bemærkning). 
Niels Westerby: Jeg synes ikke, denne 

diskussion om børnetilskuddet tjener det 


